reprimarnus . 
(Paulo post in iisdem li ,tteris.) Magnopere autem neccessariun1 existi-

mamus, ut civi.tates, opprda et loca omnia ad manus et potestatem oostram 
recipiantur, et quod statim conventus statibus et ordinibus regni indicetur et 
cum illis celebretur, in eoque cum consilia, directione et promotione episcopi 
Varadiensis ac commissariorum nostrorum nomine nostro inter alia necessaria 
per te ac ipsos, Varadiensem et commissarios nostros 1 proponatur, quod nos 
in tractationem et concordiam cum serma d. regina Isabella ejusque iii. filio 
ineundam non nisi clementi et paterno animo condescenderinrns, atque clei 
benignitate adiuvante eandem concluserimus; idque potissimum propterea fe­
cerimus, ut ad laudem et _gloriam dei omnipotentis tam nobilem et munitam 
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christianitatis provinciam in bendicium totius christianitatis penes coronam 
regni nostri Hungariae retineremt1s atque conservaremus; eamque atque sub­
ditos et fideles nostros penes fidem nostrarn ehristianam et în antiquis îpso­
rnm J'ibertatibus et privilegiis atque juribus dlefenderemus. Cum itaque per te 
et ,;;ommissarios nostrns certiores facti essemus , quod status et otdines ejus­
dem regni Transsylvaniae hujusmocli nostrum institutum gratis et laetis animis 
accepissent, e•t propterea no bis omnem fidelitatem et obedientiam obtulissent t 

atque etiam postea sedulo eandern praestiitissent; nas de eo siogularem faeti­
tiam accepisse; et propterea ad id clementer animum nostrum induxisse, ut 

sermam reginam IsabeHam ejusque iii. filium omni paterna benevoEentia pro­
sequamus, ac status et ordines fidelesque subditos isto,s nostros tanquam chti­
stianus ·ac pius rex et prince·ps in clementiam et protectionem nostram sus­
ceptos commendatos habeamus, eosque in juribus, privilegiis, libertatibus et 
a-ntiquis laudabilibusque consuetudinibus ipsorum manuteneamus, conservemus 
et protegamus. Cum autem quosdam rnmot'es de adventa cujusdam Begler.­
begi cum nonnullis Turcarnm copiis intellexerimus, nas statim decrevisse pro 
regni istius et fidelium subditorum defensione majores copias, tam equestres 
quam pedestres, isthuc expedire una cum pluribus bombardis, pulveribus et 
atiis munitionibus necessariis; et ob id etiam oecessarium duxisse atque adeo 
mandasse, ut conventus hujusmodi cum ipsis celebraretm, in quo episcopus 
Varadiensis, tu et commissarii nostri cum eis ageretis, et rebus bene et fi . 
deliter perpensis et consideratis conduderetis, quomodo confmia praesidiis fir­
mari et loca finitima necessaria cum celeritate commuliliri et fortificari atque 
prov,ideri possint; ut s-i dicti hostes venirent I eis resistentia fieri et majora 
subsidia expectare queant. Et propterea nos ab eisdern statibus et ordinib\L1s 
demen,ter requierere, ut postquam vident, quam clementem curam de ipsis 
defendendis susceperimus, ipsi quoque pro suarnet ac: uxorum, liberorum bo­
norurnque sllorum ac dulcis nobîlisque patriae defensione valida conferre anxiHa, 
ac nobis pro ipsornm viribus contra christianae fidei hostes fideliter adesse 
et omnia ea quae ad ipsorum defensionern, praesidiorum provisionem et lo­
corum finitimornm fort ificationem utili'a, proficua et necessaria esse cognove­
rînt, agere, tractare, consultare et conclud ere atque executioni demaodare 
adiuvare velint, sicuti eos praemissis de causis indi.lbitanter s:eduloque facturos 
esse omniino speremus et confidamus, idque erga eos omnf nostra gratia et 
clementia regia recognituri, et onrnia benigna paternaque auxilia una collaturi 
et eos nequaquam derelicturi simus. Sicuti communi consilia haec et alia ne­
cessarîa seu oportuna apte et dilrgenter proponere scietîs. Quicqu id autem 
effeceritis, nos de eo quam primum certiores reddas. 

Collata cum prothocoUo concordant. Laur. Mag. nat. 

1'heiner, Vetera Monnmenta Slavorum mcridionalium. Tom , II , pag. 13-14. 
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I S 5 l. Margrafolu Casta/do scrie din Transilvania regelui Ferdinandu, că Turcii 155 I. 

aui întratu în Moldova şi în Ţera-românesclt, şi se apropiă cu putere mare de Timişora. 

Sacratissima -catholica regia Maiestas domine clementissime. 
Regina Isabella ut antecedentibus meis litteris Maiestatem vestram cer­

tiorem reddidi heri ex Za:ssebes vna cum filio recessit ut Cassouiam profi. 
ciscatur, ego eam Colosvarium vsque comitabor vbi conuentus indictus est, 
ut omnibus rebus ad regni istius defensionem prouideamus, quo scilicet modo 
passus et loca necessaria conmuniantur, vietu alia cumulentur, presidia dispo.­
nantur, et vt regnicole armata manu contra Thurcas insurgant: qui iam ut 
Maiestati vestre dixi, Motdauiam et Transalpinam ingressi erant, ac Themes­
warium uersus se apropinquabant maximo etiam apparatu, quem parui fa­
ciam si episcopus debitum sul1m non preterrnisserft, cum enim eius continuas 
mutationes viderem quod negotium sine vlla bona conclusione in longum tra­
hehat et preterea duo comitis Thernesiens·Îs post recessum ab Alba Julia 1 

nunt,ij in Pago Thys (Tovis) ad Reginam IsabeJlam supentenerant serenitati 
sue persuadendo vt Zassebes redire deberet et vlterius non progredi oam 
subsidium imperatoris Thurcanim prope aderat, qui ipsam in tegnum defen. 
disset et filium regem apellaret, vicleremqne preterea fratrem propter rumores 
istos Thurcarnm in animo vexatum et dubium, et quod consignationem corone 
et accessum domini Andree de Bathor versus Themeswar cum presi'dio sus­
pendebat I ac dominos comissarios de rebus et mutationibus istis male sentire, 
verendo etiam ne aliquid superueniret quod totum negotium I ac reginţ ani­
mum pernerteret I ad vltlmum rernedium deueniendum iudicaui, et sic episcopo 
6eorgio accersito eidem dixi quod si conclusiones rernm istarum ita dirri­
geret quocl corona et regnum ad manus maies,tatis vestre consignarentur 1 

eidem policebar matrimonium vnius ex serenissimis maiestatis vestrţ filiabus 
cum jllustrissimi regi Joannis filio; sperando quod maiestas vestra promissio­
nem::)1a11c meam si res celeritate concluderentur re ipsa confirmaret, quo au­
dita, adeo contentus remansit, quod inico intentionem co.nmutauit et partes. 
maiestatis vestr~ seria amplexus est, et regina hoc intellecto, s1.1asionibus co• 
mitis Themesiensis aures non pre buit ut iter intermitteret, nec episcopus id 
vt faceret consuluit, imo mihî promissit quod hoc sero coronam regni mihi 
consignare faciet; nescio tamen si hoc pro certo tenere debeam, cum iam 
plures sint dies quod me in spem hanc continue trahit, 

Ex T orda die XXI Iulij 1 5 5 1. 

Eiusdem maiestatis vestr~ fidelis seruus 

qui suns regias manus deoscula-tur: 

Joa-imes Baptista 
Casta/dus mp .. 

Monumenta comitialia Re,;nî Tnnsylvanfo.e. I. pag. 336~339. Origlnaluli1 în archîva imp. din Viena. 
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CCCLXV. 

1 SS 1. 1 SS 1. George l'ifarti"1111siu, focotenentulă regală alu Transilvaniei, scri:e regelu,i 
Frrdinandt'i, cit tractările pentru cedarea Transilvaniei s'au terminatu, er regina Isabella 
a predatu În mânile comisarilori:1 regali corona regatului 11nguresc1'2, în care se află în­
trupau totă puterea şi totă libertatea regatului. 

Sacratissi·ma regîa Maiestas etc. 

Non frustra me toties meam fideliter inserviendi voluntatem Mti V. 
recepisse gaudeo, cmn fructum quoque aliquem iam ex ea re M1em V. per­
cepisse videam, quod etiam deinceps me perpetuo facturum sancte Mt1 V. 
polliceor. Itaque cum iam negocia Mtis V .. per clei clementiam optime hic con­
stituta essent, et corona quoque sacra, qua reges Hungar-iae in imperium regni 
istius inaugurari eonsveverunt et in qua a pud maiores nostros onrne robur, 
omnisque regni libertas consistebat, hodierno die ad manus commissatiorum 
Mtis V. assignata esset; memor eram liuerarum Mtis V., qaibus me hortata 
fuerat, qua rat,ione quibusque modis prindpem Thurcarum censum a M1e V. 
recepturum iudicarem .; cumque multa mecum ut in tali re fieri solet reputa­
rem, nec in re tanti momenti meo tantum consilio fidere possem, re cum 
iUustrissimo domino Joanne Baptista Gastaldo marthione de Cassano serenis­
simi principis et domi·ni domini Maximiliani regis Boemie filii M•i• V. carissimi 
in bellicis rebus locumtenente, capitaneo generale et commissario Mtis V. corn• 
municata, ubi multa de his rebus inter nos coHoquuti essemus, tandem .ifle: 
dicturus, inquit, tibi essem quidam, si fideru dares, te taeiiturum, Pollicitus 
sum. Qui ita turn mihi referebat: ani mus, inquit, Mtis regîae est ut ibi re­
gnum una: cum sacra regni corona, arxque Themesiensi,s in potestate M11 s 

regiae fuerit, unam ex serenissimis filiabus suis Joannam rwmine fiii o regis 
M1as regia desponsatura foret. Quod ubi cognovissem, consîlium de mittendis 
ad principem Thurcarum cum censu oratoribus eiusmodi reperiebam, ut nihil 
nune quidem ilfî de hac re significarem, sed simi li a_lîqua legatione et ad 
ha.ne rem pertinente oratores absolverem, alias tandem ad illud nuncios mis­
surus. per quos illi de hac re nunciarem; legationem vero quamcunque in­
ter.im reperirem, qua nuoc oratoribus unacum censu abeundum esset, iHam 
Mti V. perscriberem. Summa vero legationis qua apud Thutcam tandem usurns 
essem haec mihi opportunum fore videbatur: Cum serenissirnum principem et 
dom-inum dominum Ferdinandum regem Romanorum etc. ex susceptis cum 
M1e V. induciis perpetuam amicitiam et pacem confirmase iudicarem, existima­
remque nihU me contra M ,tem V. pot,entissimam facturum, si alia quoque ratione 
amicitiam inter M1em V. potentissimam et serenissimum ipsum dominum Romano­
rum regem firmam et stabilem futuram redderem, hac potissimum causa fretus, 
magnis et multis meis supplicationibus perfeci ut serenissimus ipse dominus Ro­
rnanorum rex fi1io Joannis regis unam ex serenissimis filiabus suis in matrimonium 
daret; non ut hac occasione vei a Mte V. potentissima defficere, vei contra ipsam 
aliquid moliri vellemus ;. sed ut sincerius, maiorique propensione ani mi Mti V. 
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potent1ss1mae, et in solvendo tribu to nostro et in aliis omnibus quae V. M1as 

potentissima nobis imperaret, serviremus, et pax ista publica tam inter Mtcm 

V. potentissimam quam ill ius prindpis subditos magis retineri possit: filius 
igitur regis Cassoviam nune proficiscitur, fide filiam regis sihi in matrimonium 
pri11cipum more copulaturns. SuppHco itaque Mti V. potentissimae, dignetur 
filium regis solita sua benignitate prosequi, in eoque tuendo omnem suam 
erga iHum gratiam ostendere, quem deinceps quoque quemadmodum antea, 
et fidelem et sibi i::er omnia obsequentem servum Mtas V. potentissima reperiet. 

Si igitur ista animi mei cogitata M1i V. placuerint, cupio a M1e V. 
fieri e-ertior; quae tandem stmifi aliqua instrnctione et suos oratores ad ipsum 
Thurcam mittcre posset, unam ex serenissimis filiabus suis ad multas meas 
supplicationes fi lio Joannis regis in matrimonium collocasse, non quo aut pu­
erum e regno eiicere aut in aliqua re illurn M1as V. offendere vellet, quin­
potius illud im primis Mtem V. optavisse ut puer sub tutela illius constilutus, 
quemadmodum prius, ita etiam deinceps censum quotannis Hli solveret. -
Prudenti tamen omnia iudicio M1is V. submissurus, si quid in hanc re esset, 
quod l\,fti V. probaretur ;. ubi vero dominus comes Themesiensis hanc M•is V. 
in filium regis gratiam cognoverit , parebit ultra monitis Mtis V. suaque cle­
mentî oblationi contenlus erit. Quem nihilominus hortaturus sum, ne patiatur 
ut sua opera res filii regis per gratiam lWis V. in toto collocatae invertantur. 
Quae propterea hrevibus M11 V. perscr'ibere volui, quod sciebam de omnibus 
aliis rebus lVItem V. per domînos commissarios fieri certiorem. 

Et quamvis summam in rebus gerendis prndentiam, maximum in dis­
cernendis controversiis iudicium, humani tatemque qua fere omnes vincit sin­
gularem iHustrissimi ipsius domini generalis priodbus litteris M11 V. perscripsissem, 
continere tainen non possum, quin plura adhuc in laudem iHius viri dicam, 
cum tanta fide eaqne sinceritate animi res Mtis V. ab illo curarr conspiciam; 
-quod igitur unus hic quiete, modeste, sineque armorum strepitu confecit, 
non centum alii hoc ipsum praestare potuissent, ut coronam, totumqne huius 
regni imperium non tam ab aliis, quam ab ipso solo domino generali Mtas V. 
se recepisse vere statuere possit. Deus etc. Thordae v1ges11na die mensis iulii 
anno domini r 5 5 1. 

Eiusdem Mtis V. sacralissimac 

fidelis 

Fraier Georgius. 

Tort~nel,ni Tir. An . 1880. pag. :137-239. Originalnlu ln archiva imperial~ clin Viena. 
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CCCLXVI. 

1551. I 55 I. Margrafu lu Casta/do raporteză regelui Ferdina11dl1, că regina Isabella a 
predatu în mănile sale corona, sceptrulu şi regatulu Ungariei. 

Sacratissima cathoJica Regia maiestas domine clementissime. 
Spero tabeJlarium hunc ad maiestatem vestram appulere prius debere, 

quam ex literis meis precedentibus maiestas Vestra labores, tedia, suspectus 
respectus et dispţ1taciones, que in tractatione ista processerunt intelligat, de­
mum omnipotenti Deo placuit, q1.wd omnibus co11tradictionibus et causis que 
contrarium inducere potuisserH remotis, hoc mane serenissima regina Isabella 
resol11tionem tandem accepit et mihi coronam, regnum, sceptrnm et alia per­
ti11encia ad presentiam rellerendissimi episcopi vVaradiensis et comissariorum 
maiestatis vestre in manibus meis consignauit bec verba iternm dicendo: se 
majestati vestrţ et in ma1rn mea qui eil!lsdem nomine eas acceptabam coro­
nam, regnum eius I propriam personam et fitij consignare absque cogmtatione 
alicuius maioris sui beneficij quam ut ipsam in protectione, fil:iumque in fitium 
et seruum acceptaret. 

Ego maiestatis vestre nomine eidem serenissime regine respondi, quod 
cum coronam maiestati vestre dedisset, illam adeo bene colocauerat, quod 
ex vna duas sibi comparasset, vnam enim cum hoc reg11um ex infiddium 
manibus erripiat capiti suo imponit, alteram filio suo imponebat cum eius res 
et statum in tranquilitate reduceret et ipsum in filium nepotem et fratrem 
traderet, maioribus mundi principibus. qui null o pac to ita hoc munere et lar­
gitio11e vinci paterentur quin eidem compensationem gratissimam darent, quam 
serenitati sue indicare non poteram, donec re Îpsa medio serenitatis sue uni­
uersum regnum in manu maiestatis vestr~ pernenisset, hoc. au tem dixi re­
spectu illorum locorum qui adhuc in manu comitis Themesiensis permanent, _ 
vbf aliud remedium non habemus, quam. illud quod regina prestare poterit, 
serenitas au tem sua dicit, quod si ipsa in personam comitem ipsum adire de-­
beret cura:bit ut omnia în ditionem rnaiestatis vesţre reponantur, quam sup­
plico ut. per tabeUarium proprium quavis diligentia me clementer „ certiorare 
dignetur a qua persana coronam maiestati vestre transmittere debeam, nam 
episcopus Georgius et regina vellent ut egomet illam maiestatem vestram 
presentarem, aHamen quietus non essem donec in maiestatis vestre potesta­
tem perueniret et regie Bohemi~ dominum meum de ea coronari cernerem , 
dominus de Nadasd illam maiestati vestrţ; ferre vellet, sed ego eius persana 
hic plurimum indigeo; episcopus reginam assotiare vellet sed curabo vt regina 
îpsum oret quod hic remanere volit, c.um tamen dominus de Bathor Themes­
warium I vt spero, tendet necessarium erit vt don1inus Nadasdi ipsum comi­
tetur, episcopus etiam dicit quod ipse dominus Nadasdi dictam coronam eodem 
iti11ere et duo eodem tempore seruitia facere posset t attamen non libenter 
coronam ipsam periculis que fa61e accidere possunt committere volern; si 1n 
istfs partibus ego multum conmorari non deberen1 illam maiestati vestre por-
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tare possem, si mihi manendum esset ,itlarn etiam Îm;ta ordinem maiestati 
vestr~ transmittam. 

Dicit reuerendissimus episcopus quod mult.îs ex causis deberent Poloni 
bene et amicabiliter a subditis maiestatis vestre tractari, attamen intelligo 
quod cas,tellanus domini Perenni, qui Stanislaum Ligenzam Polonum neces­
sarium et afinem comitis a Tarnow superiori,hus diebus detinuerat, argenteam 
pateram, petiam integram veluti et alias res quas regine lzabef!e portabat 
et dic,to domino tune debent acceperat resti:tuere noluit, non ohstantibus li­
teris meis et spectabilis ac magnifici domini Andr~e de Bathor, ut illas om­
nino consignare deberet; pr0t1ideat în hoc maiestas vestra quid sibi consultum 
videatur; ex Torda 2 1 July. 

Eius<lem maiestatis vcstn; fidelis seruus 

,1ui sua• regins manus tleoscubtur: 

Joannes Baptista 
Casta/do. 

Ttllultt exterm't: Sacratissime catholice reg·1e Romanornm Hungar.iae, 
Uonemiţ ma,iestati etc. domino meo clementissîmo, 

il!onumenl:i comiti:ilia tcţ:-ni Trnnsylvaniae. Tom.I. pag. 340-341. Original.u!t1ln archiva imp. din V.iena. 

CCCLXVII. 

585 

155 I. George Js,Jarti1111siu scrie regelui Ferdina11d1'1 ; că regina Isabella mulţ.ă- 155 I. 

mesce regdui, pentru onorile militari, ce i le au făcutu trupele regale, când densa şi 

fiuliî seu s·au depărtatu ,in Alba-Iulia .. George Martinusiu adauge, că regina Isabella a 
predatu corc.S11a regatulllÎ ungurescu în mârille comisariloru în oraşuli1 Vilt/ulii-de-s11s11 din 
TransHvania. 

Sacratissima regia Maiestas. etc. 
Serenissima regina decima octava huius mensis Sebesio c1v1tate Saxo­

m1111 se movit Albamque Juliarn eo die venit, ubi tandem omnium negotiorum 
deo iuvante fiois impositus est. Alba itaque discedens ab on nibus capitaneis 
et reliquis M1is V. militibus, qui obviam serenissimae reginae eiusque illustris­
simo filio venerant, honorince magna:que ornnium gratu[atione excepta, de 
quorum exhibita humanitate, quam ex summa Mtis V. erga se et eîus filium 
clementia profectam esse indicat, serenissima regi11a turn pro se, turn pro 
ftfio suo M 11 V. magnas gratias agit; ego vero humillimis meis obsequiis et 
perpetua fidelitate M1i V. hanc erga serenissimam reginam et eius filium grn­
ti::i.m inserviam. Ad vigesimum primum autem diem eiusdem mensis, cum ad 
oppidum Felvincz appulissemus 1 ihi sacra regni Hungariae corona ad manus 

37,399, Hocumente. Voi. Jl. i'arlea. 4. 
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domi11orum com,,1,1issarion11n JVIti, V. per seremssm1am regina1 t,1 traaitn esL Do­

minus comes Themesiensis quatuor hie rmncios ha buit; quanwis aliquan.tulum 

a 11obis dissideat, tamen non d iîtido quin haec quoque res, q uae cum eo in­
tercedit, op1ime componi possit. Colosvarini proxima dominica comitia parti­
rnlaria per serenissimam reginam indicta celebrabuntur ~ ea gratia int domini 

regnicolae a iuramento q11od ipsi serenissirnae reginae et filio suo praesti,teranit , 

seipsos absolvere possint. Reliqua ex litteris ilfustrissimi genera lis M1'1' V. co­

pros1us cognoscet . Deus de. Datu1n ex oppicln Felwyncz vrgesima prima die 

mens1s itdii ~11110 155 1. 

Ein~CÎ'f•m sacratissimae 'hi.5 \ ' . 

ltdelis 

Fraier Geor()ius ,., 
epi"scopus 1Varadiensis. 

'l',irlt.ndmi Tar. 1\11. 1880. pal,);. 2,ţo. Ori,L;inalulti î n a;·chiv:t imperial,i din Vi<'n:i. 

CCCLXVIII. 

I 5 5 1. Regele Ferditumdi1 , sfatuesce pe Georgt' 1l1arlin11siu, locotcncntulru re­
galLi alt'1 Tra11sil,van iei, ca împreun~i cu Petru Petrovici comitele Timi,;orei, se trimitiî o 

l'ega\iune la st1lta1111lt1 turcesd1, şi se-i pl:îtesdi tributuliî. 

(Viennae) Dic penultima julii 155 ,, . 

Ouod autem d evotio Ula de legatione ad pnnc1pem Turcarnm m it­

tenda nobis signifrcavit, l1cet perspiciamus eanclem devotionem tuam totam 

rem diligenter et fideliter perpendisse, quum tam.en ex iis, quae jiam antea 

de hac re Jevotioni tuae scripseram llls, et ipsa nobis responderat i principi 

Tmcarum per orat:orem isthic nostrum nunciaverimus, pacem et inducias cum 

magnitudine sua initas a nobis f'irmiter obsei·vatas foisse, tam in abscntia, 

rnm videlicet contra regem Persarurn bell11m gereret, quam praesemia ma­

gnittrdinis suae, a liis eti a m rat: îonibus observatae pacis ostensis. Deinde cum 

in regna T ranssylvaniae quaedam dissidia anno elapso exorta essent I ac Bas~a 

Budensis I non attentis induciis I q uae continent, quod ea, quae in rn anibus 

christianorum tempore ini tarum induciarum erant, in eorundem rnanibus du­

ranti bus illis remanere de bere, et e converso ea loca , in quibus Turcae armati 

moraba ntu r , cu1111 sufs pertinentiis ab eis ettam pacifice possideantur, contra 

ipsam Transsylvamîam movisset; ipsae tamcn clîfferentiae in p raesen tem usque 

annum protractae essent in praej udici um d uistianitatis, vjsurn foisse nobis in 

e.a re nos intromittere, non tamen în praej ud idum aut offensionem magnîtudinis 

suae, nequc cQntra praedic tas inducias; rem itaque sic transactam esse, ut 

sccu nrdum tenore1i1 ipsarnm imluciarnm T ranssylvania in manibt1s christianornm 
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remancrct; et proinde nos sermam regi1nam pro dvtc ct contradotc s ua ej1usque 

iill. tili1um ratione paitrimonii sui contentaremus I regmun vero nobis juxta te­

norem tractatus cu111 sermo quondam rege Joanne init[ rclinqueretur. ]d quod 
un iversis statibus et ordini bus, intell igentibus ni1mirum 1, id non esse contra 

m.ignitud inem suam, et quod eidem nos quoque soli tu m annuum ce11s1.1m per­
solve,re veUenrns, placitum et probatum esset. Quare ipse orator noster deberet 

apuci mag. suam instare, ut tum attentis praemissis ration ibus, tum etiam quod 

reg11um illud nobis alioquin jure hacreclitario pertineret, q uo magnitudo sua 

imlucias etiam q uo ad ipsam Transsylvaniam 11obiscum prorogare velit etc. 

Cum ergo haec praernissa, uti cliximus, principi Turcarnm nunciaverimus, 
videtur nobis necessarirn n , ut devotio tua cum statib11s et ordin ibus, atque 

etiam, si fieri posset, una cum comite Themesiensi legation.em ad ipsurn prin­

cipem Turcarum expedîret , et praemissis conformia narraret, una cum obla­
tione cer:isus pro tempore pra eteri to et decurso, ne sci licet co11trarietas apud 

eum proponeretur. Posse autem mmc hac amplius proponi, sicuti etiam a 
nobis nune denuo proponetm, q11od nos etiam sermae reginae fifio unam ex 
sern1is filiahus nostris in matrimon,ium promiserimus, et quod nos îlium sem per 

ta nquam charissimum filium bene et pa terne tracta turi , ac magnitudini suae 
in futurnm etiam ratione Transsylvaniae censum una cum alio munere hono­
rario ratione induciarnm cum ea initarum, si eas nobisc 1m11 prorogare vellet, 

persoluturi sinrns. Quare devotionen" tuam clementer hortamur et requirirnus, 
ut rern hanc ita dirigcre velit, ut evi,tata conitrarietate, nihilominus si fieri 

cp1eat, prorogationem indl1c ian1111 hujusmo<li obti111eanrns, q uo iUis durantibus 
res omncs eo rectius constituere et firmare, loca. necessaria cornmumre et 

alia ad futuram clefensionent necessaria tanto melius providere valeamus. 

Collatlls cum prothocoUo concordat. Laur. Mag. Not.. 

Thci11cr, Vctc,a :\lu11u111cnla Slavorum mcridiunalium, 'l'um, li, pag. I 5- 16. Din pwccsuhi in contra 

cclurli ,;c a tl ucisii pc Li. Marlinusiu. 

CCCLXIX. 

I 5 S 1. Grorgc '1 /ar/jllusiu rog/[ de nou pc rege!c Fi:rdiJ1a11dii se înduplece pc 
regele J'olonid :c.t se crccz·e dificnlfaţi 1,oi1iod11/11i din illoldova, a~a ca se nu se potă 
oct1p.a cu cestiunea Transilvaniei, 

Sacratissima regia Maiestas etc. 

Litteras M1is V. sacratissirnae vigesi 11na hui11s 1nens1s da tas eiusclem 
111e1H,i•s vigesima quinta d ie in Kolosv,î.r accepi, ex quibus inteHigo ad omncs 
meas litteras Mtem Vestram clementen1 et benignum responsmn sempcr dedissc ;. 

iclque re ipsa compertum habeo; dum en im nuper Mti V, scriberem me ad 
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unas liueras nullum responsum habuisse, interim litterae M1is V. ad mc alla­
tae stmt, quibus cunrnlatissimum et benignum responsum Mtis V. habui. 

Quod ad beglerbegi in Sophia militum coactionem attinet, Mti V. ea 
tum quae per exploratores acceperam, intimare curavi; nune vere inteUigo 
eum inter Nandor-Albam et Samandriam cum copiis descendisse; non absre 
igitur sed ex necessî tate a Mte V. decretum est ut exercitmn pro defensione 
regn i et subditorum s1..1orurn auge11t. Quemadmodum enim Mtas V. hactenus 
quoque prudenter et studiose de omnibus rebus etiam praeter nostram expe• 
ctationem consutuit, ita et deînceps ~ quod ad defensionem huius provinciae 
Transilvaniae et regni Hungarie attinet, paterno et regio animo prov-isuram 
nihil dubito. Quod quidem ad of.ficii mei rationem attinet; nihil est quod am­
plit1s in vita mea cupiam, quam ut in servitio Mtis V . et reipublicae christia­
nae 11l-timam hane aetatem meae senectutis honeste et cum reipublicae utili­
tate absolvere possirn. Cum enim illud quod imprimis a deo optimo maximo 
fieri optabam, benignitate et grat•ia: M1is V. singulari consequutus sim, sere­
nissimisque meis istis Mtibns ex benignitate Mlis V. omnia pro voto contigerint: 
quid es•t cur magnopere vitam hanc expetam? Jam enim et aetale et ingenio 
ac sensib11s deficio . Quantunt tamen virium superest, totum id servitio V. M1is 

et reipublicae christianae addixi. 
Homines domini comitis Themesi'.ensis hodie apud nos foernnt, quem 

intelligo clementia et g ratia Mtis V. iam optime contentum esse. Ne-e amplius 
obstat, quo minus et Themesvar et arces reliquae ac tota pars iUius terrae 
in potestatem M1is V. sacratissimae veniat. Superest tantum ut M1as V. de 
conservatione et defensione totius regni. curam habere dignetur. Jam enim ex 
gratia clei totllm regnum, Hungariae et Transilvaniae, Mtas V. in mani bus 
suis habet ; de quo deus optimus maximus: laudetur in saecula. 

Arcem Deva iam în nostris mani bus habemus, dominum vero Andream 
Bathori ad occupationem Themesvar, Solymos, L ippa I aliorurnque artium, 
quae in partibus inferîoribus sunt, misimus .. 

De Episcopatu Transilva11îensi proxi'mis ],itteris Mt• V. supplicaveram, 
ut domino Francisco doctori conferre dignaretur, Mtas tamen V. oh certas et 
probabifes rationes ad tempus differend'um esse voluit; dig11et11r itaque M1as V . 
inforrnationem dare, quid de admi,nistratione episcopatus istius faciendum sit. 

Scripserarn Mti V. et de vaivoda Moldaviensi ut serenissimurn regem 
Poloniae ad fatescendum iUi negotium induceret , quo magis ad fidelrtatem 
Mtis V. perduci posset, M11 V. nune quoque supplico, ne quid omittat; cum 
enim nune inter eos motum et dissensionem esse audiam, facilius ad hoc ipsum 
induci posse confido; quamvis Moldavus ipse per nternunctios suos, quos 
saepius ad 1ne rnitti:t , off ert se aci omnia, huic tamen gen,ti propter [evitatern 
ingenii non prorsus credendum est. 

Serenissima regina omnia quae facere eam oportuit iam praesttt1t et 
cum in dies gratfa et clen1entia M1ls V. cumulari seipsam una-cum illustrissimo 
eius filio videat, paternumque animum M1i•s V. erga se cognoscat, iam in cle­
mentia Mri, V. ita acquievit I ut nihll ampli11s sit nisi 11t pro salute et conser-
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vatione l\·tti, V. demn optimum rnaxmrnm prccibus ct orationibus suis m­

giter exoret. 
Ubi Mtas V. me quoque ex gratia et singulari clemeutia sua ampliorilrns 

honoribus, quam dignus essem, decorari cu piat, orationibus ad demn optimum 
maximum assiduis ac omni fidelitate et obsequio perpetuo inservire studebo. 
Quamvis ne istis quidem honoribus, quibus iam M1as V. praeter mcritum be­
nignissime affecit, dignum me esse iudico, quicquid tamen co11secutus sum 
vei consequor solius gratiae M1is V. tribuo. 

1n calce epistolarum hortatur me M1as V. ut negocia omnia ita dirigere 
velii:n, quo hostium conatus aut avertuntur aut viribus reprimantur. Qui<l mihi 
de avertendo hoste visum est, proximis litteris M1i V. scripsi de intromittendo 
videl'icet censu et rationibus quibusdam Thurcae proponendis; nec dubito quin 
hui.c rationi acquiescat. Si tamen M1as V. aliud melius in his rebus faciendum 
esse iudica,t, prudenti consilio M11s V. committo et gratiosam relationem a 
M1c V· expecto. 

Castrum Almas credo M11 V. hactenus innotuisse Paulo Bank pro octo 
milihus florenis per serenissimam reginam impi·gnoratum fuisse quam (sic) ego 
mmc restituta summa illa pecuniae redemi. Si igitur M11s V. bona voh.mtas 
foerit, dignetur arcem istam ad tern pus in manibus meis concedere. Cum enim 
in publica via in ipso aditu regni sita sit, vei propterea ut de illis qui in 
hoc regnurn intranf vei exeunt sciscitari possim, nune prae manibus meis esse 
necessarium c\ucerem. Si tamen M1i V. alia voluntas est, nihil est quod contra 
M1is V. voluntatem fieri optem. Deus etc. Datis Colosvarini ultima die mensis 
îufii, anno domini 1 S S 1.